
DODATEK Č. 2 

ke směrnici číslo jednací ZSMSCIZ 281/2023 

 

 

Článek 5 

Předmět úpravy 

 

1. Tímto dodatkem se odstavec 5.2. článku 5 dle Dodatku č. 2 Směrnice mění a nově zní:  

       Vedoucí ŠJ odběratele obědů je povinna do 6:15 hodin nahlásit skutečný požadavek 

počtu obědů pro daný den (po odečtení odhlášek). 

 

Článek 8 

Předmět úpravy 

 

1. Tímto dodatkem se článek 8 Závěrečná ustanovení mění a nově vzniká a zní:  

Článek 8  

Doplňková činnost prodej svačin žákům a zaměstnancům příspěvkové organizace 

 

8.1.  Organizace v rámci doplňkové činnosti vykonává prodej svačin žákům 

základní školy a zaměstnancům organizace.  

8.2. Místem možnosti nákupu svačin je budova základní školy, sídlem Benešova 

236, 411 12 Čížkovice. 

8.3. Prodej svačin probíhá formou možného nákupu každý školní den v době 9:40- 

10:00 hodin.  

8.4.  Žákům jsou nabízeny pouze potraviny, které splňují požadavky uvedené 

v příloze č. 1 vyhlášky č. 282/2016 Sb. (Vyhláška o požadavcích na potraviny, 

pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve 

školách a školských zařízeních).  

 

Článek 9 

 

1.  Tímto dodatkem nově vzniká článek 9 a zní: 

Článek 9 

Stravování cizí strávníci 

 

9.1.  Stravování cizích strávníků je provozováno v rámci doplňkové činnosti školy. 

Ceny jednotlivých jídel jsou stanoveny kalkulacemi.  

9.2. Strava je poskytována dle výživových norem a finančních limitů stanovených 

v přílohách vyhlášky 272/2021 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Základní škola a mateřská škola Čížkovice, okres Litoměřice, příspěvková organizace  

 Benešova 236, 411 12 Čížkovice 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Vypracoval: Mgr. Bc. Martina Pochobradská Týlová  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 5. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 5. 2024 

Číslo jednací:  ZSMSCIZ 148/2024 



9.3. Cizí strávníci se mohou přihlásit ke stravování v kanceláři vedoucí školní 

jídelny. Strávníkem je na základě přihlášky cizí strávník.  

9.4.  Výdejní doba stravy je 10:30 – 11:00 hodin.  

9.5.  Cizí strávníci hradí náklady spojené se stravováním po poskytnutí stravy. 

9.6.  Cizí strávníci se řídí platným provozním řádem školní jídelny. 

9.7.  Cena jednoho jídla- oběda je stanovena kalkulací, která není předmětem této 

organizační směrnice. Cena potravin vychází z hodnoty potravin na jednotlivé 

jídla včetně DPH v platném znění. Cena jídla zahrnuje mzdové náklady, 

provozní režii, zisk. Cena se zaokrouhluje na celé koruny.  

9.8.  Cizí strávníci mají právo přihlásit se ke stravování nebo se odhlásit ze stravy 

nejpozději do 13:00 hodin den před výdejem jídla prostřednictvím mobilu 

736 633 310.  

9.9.  Přihlášení či odhlášení musí obsahovat jméno a příjmení strávníka, den, který 

přihlašuje či odhlašuje cizí strávník stravu. 

9.10.  Nevyzvednuté a neodhlášené obědy propadají. Cena za stravné není vrácena.  

9.11. Cizí strávníci mají povinnost uhradit požadovanou stravu dle pokynů k úhradě.  

9.12. Cizí strávníci mají právo a povinnost sami si stravu přihlašovat, odhlašovat 

pomocí mobilu 736 633 310. 

9.13. Strava je vydávána pouze do donesených nádob strávníkem. 

9.14. Cizí strávníci mají povinnost dodržovat výdejní dobu. 

9.15.  Cizí strávníci mají povinnost dodržovat ve školní jídelně zásady BOZP a 

hygienické zásady.   

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Směrnice včetně Dodatků č. 1 a 2. zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek byl prokonzultován a schválen vedoucí školní jídelny dne 15.4. 2024. 

Pracovníci s ním byli seznámeni následujícího dne. Dodatek je přístupný veřejnosti na 

webových stránkách školy.  

3. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v záhlaví. 

 

V Čížkovicích dne 16. 4. 2024   Mgr. Bc. Martina Pochobradská Týlová 

      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


